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Dotyczy postępowania pn. „Budowa Biura Obsługi Zwiedzających z funkcją wystawienniczo- 

edukacyjną – etap II budowa budynku wraz z instalacjami” 

 

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ NR 1  

oraz INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI SWZ NR 1 
 

Muzeum Stutthof w Sztutowie, ul. Muzealna 6, 82-110 Sztutowo (Zamawiający) na podstawie art. 284 

ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (zwana dalej „Pzp”), udostępnia treść 

zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami: 

 

Pytanie nr 1 

Bardzo proszę o informację jaki jest termin wykonania zamówienia. W SWZ został podany termin 

20.12.2023 r. 

Odpowiedź nr 1 

Zgodnie z SWZ dział IV termin wykonania zamówienia do 20 grudnia 2023 r. 

 

Pytanie nr 2 

Proszę o udostępnienie przedmiarów w wersji edytowalnej ”ath” oraz o podanie nr knr w przedmiarach 

stolarki okiennej i przedmiarach budowlanych. 

Odpowiedź nr 2 

Plik z przedmiarami w wersji edytowalnej „ath” oraz przedmiary z numerami knr. Zamawiający dołączył 

do postępowania w folderze pod nazwą „uzupełnienie przedmiarów_1”. 

 

Pytanie nr 3 

Pytanie w zakresie Działu XIV pkt. 2 . W jaki sposób należy interpretować ,,zwiększenie zakresu 

świadczeń"? Czy oznacza to, że roboty dodatkowe, nie przewidziane w projekcie nie będą dodatkowo 

płatne? Czy cena ulegnie zmianie, jeżeli udostępnione projekty, dokumentacja będą niekompletne a 

Wykonawca nie mógł przewidzieć rozwiązań na etapie wyceny? Co oznacza ,,właściwa organizacja"? 

Jakie ryzyka mogą wystąpić? Prosimy o katalog ryzyk. 

Odpowiedź nr 3 

W dziale XIV pkt 2 Zamawiający miał na myśli sytuację, w której przedmiar robót udostępniony w celu 

sporządzenia oferty może nie obejmować wszystkich robót przewidzianych w projekcie, w takiej sytuacji 

Wykonawca  zobowiązany jest w ramach wynagrodzenia określonego w ofercie wykonać przedmiot 

umowy zgodnie z projektem włącznie z robotami, które nie były wyszczególnione w przedmiarze a są 

niezbędne do należytego wykonania przedmiotu umowy. 



 

Roboty dodatkowe nie przewidziane w projekcie nie są robotami dodatkowymi w rozumieniu ustawy 

Pzp, gdyby wystąpiły roboty dodatkowe w rozumieniu ustawy Pzp to zajdzie konieczność zmiany umowy 

w granicach określonych w załączniku nr 2 do SWZ- wzór umowy  lub udzielenia nowego zamówienia.  

To samo dotyczy sytuacji kiedy dokumentacja projektowa okazałaby się niekompletną a Wykonawca nie 

mógł przewidzieć rozwiązań na etapie wyceny.  

Każdy wykonawca według własnych przewidywań i  założeń winien skalkulować sam ryzyka jakie mogą 

wystąpić przy realizacji umowy oraz właściwie  zorganizować cały przebieg procesu realizacji 

przedmiotu umowy, zgodnie z opracowanym przez siebie harmonogramem,  w sposób zapewniający 

należyte wykonanie przedmiotu umowy. 

 

Pytanie nr 4 

Wykonawca prosi o udostepnienie przedmiaru robót branży elektrycznej. 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający nie dołączył do SWZ przedmiaru robót branży elektrycznej gdyż zakres przedmiotu umowy 

nie obejmuje takich robót. Mimo to Zamawiający udostępnił w dniu 04.10.2023 r. przedmiar robót branży 

elektrycznej w folderze pod nazwą „uzupełnienie przedmiarów_1”. 

 

Pytanie nr 5 

Zwracam się z wnioskiem o wykreślenie słowa „bezusterkowego” z opisu protokołu odbioru 

końcowego wskazanego w SWZ rozdział XVIII pkt 20. ppkt 20.1. i paragrafie 10 pkt. 7 projektu 

umowy, gdyż zdaniem Wykonawcy stanowi ono naruszenie art. 99 ust. 1 oraz art. 99 ust. 4 w 

zw. z art. 16 ust. 1 i w zw. z art. 134 ust. 1 pkt 20 Pzp oraz art. 353 1 k.c. w zw. z art. 647 k.c. w 

zw. z art. 8 ust. 1 ustawy Pzp i będzie podlegać unieważnieniu zgodnie wyrokiem SA w 

Warszawie z 24.05.2016 r. (sygn. I ACa 1094/15), SA w Szczecinie z 12.10.2016 r. (sygn. I ACa 

138/16), SN z 22.06.2007 r. (sygn. V CSK 99/07), SN z 07.03.2013 r. (sygn. II CSK 476/12), SA 

we Wrocławiu z 18.10.2012 r. (sygn. I ACa 1046/12), SA w Gdańsku z 24.02.2012 r. (sygn. V 

ACa 198/12), SA w Katowicach z 06.09.2016 r. (sygn. V ACa 935/15). 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający wykreślił z dokumentacji słowo „ bezusterkowego” tj. w ppkt 20.1 pkt 20 działu 

XVIII SWZ oraz §10 ust. 7 załącznika nr 2 do SWZ. 

 

Ponadto Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp zmienia treść Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ) w zakresie: 

1) ppkt 20.1 pkt 20 Działu XVIII SWZ otrzymuje brzmienie: 

„70% kwoty zabezpieczenia zostanie zwrócone w ciągu 30 dni, od dnia wykonania 

zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane., tj. w terminie 30 dni od 

podpisania Protokołu odbioru końcowego,” 

 

2) pkt 3 i 5 Działu XII SWZ, otrzymują następujące brzmienia: 

„3. Ofertę należy złożyć na Platfomie pod adresem: https://stutthof.ezamawiajacy.pl w 

zakładce „OFERTY” do dnia 10.10.2023 r. do godz. 9:00” 

https://stutthof.ezamawiajacy.pl/


 

„5. Termin otwarcia ofert: 10.10.2023 r. godz. 10:00” 

 

3) § 10 ust. 7 załącznika nr 2 do SWZ- wzór umowy otrzymuje brzmienie: 

„7. Jeżeli w toku czynności odbioru końcowego zostaną stwierdzone drobne usterki i wady, 

które nie uniemożliwiają rozpoczęcia prawidłowego użytkowania przedmiotu umowy, 

sporządzony zostanie protokół warunkowego odbioru robót, który będzie zawierał wynik 

dokonanego sprawdzenia jakości robót i listę usterek oraz ustalony stosowny termin ich 

usunięcia nieprzekraczający jednak 14 dni kalendarzowych. Po usunięciu przez Wykonawcę 

usterek stwierdzonych w protokole warunkowego odbioru robót sporządzony zostanie 

protokół odbioru, który będzie równoznaczny z potwierdzeniem wykonania robót w 

pierwotnej dacie zgłoszenia ich do odbioru.” 

 

 

 

Z poważaniem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Umieszczono na stronie prowadzonego postepowania w dniu 04.10.2023 
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